令和２年４月９日

保  護  者 様

           豊岡市立日高西中学校

                     校  長 加藤 博文

新型コロナウイルス感染症に関する臨時休業について（お知らせ）

  陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、新聞、ニュース等でご存じだとは思いますが、新型コロナウイルス感

染症に関する国の緊急事態宣言に対しての対応について豊岡市教育委員会から

連絡がありましたのでお知らせします。

      決定事項 ５月６日（水）まで、臨時休業

休業中は火曜日・金曜日を登校日とし、午前中のみで給食を食べて下校しま

す。

今後、何か変更があった場合は下記の要領で連絡させていただきますのでご

了承ください。お仕事等、お忙しい中、臨時休業ということでご家庭も大変に

なり、ご迷惑をおかけしますがご協力よろしくお願いします。

記

 １ 休業の期間   ５月６日（水）まで

２ 臨時登校日   臨時休業中、火曜日・金曜日午前中登校（給食あり）

             完全下校 12:50  バス 13:01

３ 情報公開    日高西中学校ホームページ

※Instagram でも同じ内容を公開します。

 ４ 生徒連絡    学級連絡網を使用します。

５ 家庭等での生活における留意事項について

(1)  日々の検温と健康状態を確認し、健康記録カードに記入しておき、登校

日には必ず持参してください。

(2)  集団感染の共通点は、特に、「換気の悪い密閉空間」、「多数が集まる密集

場所」、「間近で会話や発声をする密接場面」の条件が重なることであるた

め、このような空間に集まることは避けてください。

(3)  手洗い、咳エチケット等の基本的な感染防止策を徹底してください。

(4)  風邪症状（のど痛、咳、発熱など）がある場合は、外出を控えてくださ

い。やむを得ず外出する場合には、必ずマスクを着用してください。

(5)  免疫力を高めるため、十分な睡眠、運動不足やストレス解消をするため

に、日常的な運動（ジョギング、散歩、縄跳び等）やバランスの取れた食

事を心がけるようにしてください。

(6)  外出はしない。友達を誘わない、誘われても断るようにしてくださ

い。

(7) 自宅学習を計画的に進め、課題や自主学習を行ってください。

６ その他

(1)  発熱（37.5 度以上）の症状がある等、体調が悪い場合は、学校に連絡し

てください。

(2)  お子様やご家族の方に、新型コロナウイルス感染症が疑われるような症

状がある場合は、帰国者・接触者相談センターへ相談してください。その

際、学校にも連絡してください。

  【帰国者・接触者相談センター】

   豊岡健康福祉事務所

   受付時間 平日(9:00～17:30) TEL 0796-26-3660 FAX 0796-24-4410

             休日及び夜間(上記時間外)  TEL 078-362-9980

(3) ご質問やご相談等、何かありましたら学校まで連絡をお願いします。

      日高西中学校 TEL 0796-44-0201